
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 2. září 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej 

Vodička, MgA. Klára Viková. 

Omluveni: prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD uctilo památku prof. Derflera, děkan vyslovil poděkování rektorátu podíl se na přípravě 

vzpomínkové „číše vína“ po pohřbu; 

 informace děkana: 

- karierní plány – byly otestovány dvěma programy; 

- odměny školitelům studentů DSP byly vyplaceny dle dohody ze setkání se školiteli: za vedení 

5000,- Kč/semestr, úspěšné zakončení doktorských studií 10.000,- Kč; odměny budou nadále 

pravidelně vypláceny v měsících srpnu a lednu;  

- informace ze setkání se zástupcem radnice MČ Brno střed, týkající se náhradních prostor 

scénografie – fakultou požadované úpravy budou částečně provedeny; 

- projekt Buď jamák – fakulta byla ujištěna, že projekt bude finančně podpořen JMK, přičemž 

náklady lze uplatnit i zpětně od 1. 1. 2019; 

- děkan odsouhlasil žádost S. Bolfové o podporu školy (bezplatná zápůjčka techniky či fakultního 

auta) v novém projektu na otáčivém jevišti v Týně nad Vltavou (3. - 6. 7. 2020) a předložil 

přítomným k uvážení možnost smluvní spolupráce s provozovateli otáčivého jeviště; KD se 

shodlo, že spolupráci je třeba pečlivě formulovat; 

- plánovaná spolupráce s Buranteatrem – KD zvažuje žádost o grant, který by podpořil inscenace 

studentů programu Erasmus+ v Buranteatru v oblasti nájmu; 

 informace doc. Strnada: 

- státní znaky u státnic – doc. Strnad navrhl řešení absence státních znaků pomocí stolních 

vlaječek; KD souhlasí; 

- přijímací zkoušky DSP – KD se shodlo, že v budoucnu by měla být přijímací zkouška z jazyka 

vedena pouze v angličtině; 

- elektronická úřadovna již částečně funguje (např. přesun předmětu); doc. Strnad hodnotí kladně; 

- akreditace programu Divadlo a výchova - během tohoto týdne dodá prof. Broulíková 

kompletní podklady; 

- Vedení a formální úprava kvalifikačních prací a realizace absolventských výkonů – doc. Strnad 

navrhl vydání textu jako metodický pokyn děkana; 

- KD diskutovalo témata diplomových prací – KD zvažuje stanovení linií fakultního výzkumu 

pro studenty, kteří potřebují pomoci s výběrem diplomových prací; samotná témata diplomových 

prací by měli prověřovat garanti oborů; 

 informace doc. Průchové: 
- Specifický výzkum – v termínu bylo odevzdáno 13 průběžných zpráv (dodání poslední zprávy je 

dohodnuto v pozdějším termínu), stipendia mohou být proplacena; 

nevyčerpané finance Specifického výzkumu budou rozděleny po jednání komise, která rozhodne 

o třech žádostech v doplňujícím kole; 

- RUV – upozornění na blížící se termín pololetního sběru uměleckých výkonů (14. 9.) rozešle 

Mgr. Viková dle podkladů doc. Průchové; 

- FRVČ – setkání s doc. Hlavicou proběhne ve středu 9:00 hod.;  

- Ediční vyhláška – KD se shodlo zvyšování kvality recenzních příspěvků, což by mohlo být 

podpořeno odměnou, přičemž jednoho recenzenta by měla navrhnout fakulta;  

formáty odevzdání – navrhuje doplnit o pdf formát a standardní editovatelné souběžné formáty; 

 informace tajemníka: 
- proběhla výměna wi-fi routeru před studijním odd. za výkonnější typ; 

- průběh rekonstrukce: 

 do neděle měly být hotovy všechny hlučné a prašné práce; 

 IV. patro by mělo být předáno dnes; III. patro do konce týdne; 

 podlaháři jsou v polovině práce; 

 podatelna by měla být hotova celá do konce tohoto týdne; 

 podlahová krytina pro podatelnu – J. Vaszili nachystá vzorník koberců, předloží kolegiu; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 KD odsouhlasilo žádost Mgr. Schubertové o přesunutí promocí U3V (z původního termínu 18. 12.) 

na 14. ledna 2020, 10:00 hod.; posun do zkouškového období umožní konání promoce U3V 

v dopoledních hodinách mimo pravidelný rozvrh; KD souhlasí; 

 děkan odsouhlasil žádost doc. Slavíkové o udělení mimořádného stipendia studentům Ateliéru RTDS 

ve výši 1500,- Kč / student na pokrytí nákladů na akreditace a ubytování na LFŠ v Uherském Hradišti 

(26. 7. - 4. 8.); seznam studentů je k dispozici na děkanátu; 

 děkan odsouhlasil udělení mimořádného stipendia D. Boschovi ve výši 5000,- Kč na pokrytí nákladů 

na přípravu divadelního průvodu k zahájení AR 2019/20; 

 děkan odsouhlasil žádost MgA. Jindry o proplacení mimořádných nákladů spojených s realizací 

projektu Ludus Mythologia / Hra o Mytologii, realizovaného v rámci předmětu Divadelní projekt III. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 10. ročník Etude Festival (16. – 22. 10.; Shota Rustaveli Theatre and Films Georgia State University 

Tbilisi) - pozvání doc. Smilkové do poroty festivalu; pořadatel hradí cestovní výdaje, stravu a ubytování; 

KD souhlasí; 

 Szkola Filmowa w Lodzi – pozvání doc. Smilkové k vedení hereckého workshopu (22. – 26. 9.); KD 

souhlasí; 

 nabídka hereckého workshopu pedagoga Sławomira Sośnierze z partnerské školy  AST v Krakově 

v rámci programu ERASMUS+ na AR 2019/2020; rozeslat vedoucím hereckých ročníků a na nich bude 

zda mají o Slavomíra zájem; 

 festival ACT Bilbao (3. – 6. 6. 2020); termín zaslání přihlášek do 15. 12. 2019, představení o max. délce 

30 min, forma libovolná; pořadatel zajištuje ubytování ve sdílených pokojích, stravu, technickou 

podporu, tlumočníka; nehradí cestovní náklady; KD vzalo na vědomí, projedná na DRD; 

 KD odsouhlasilo žádost doc. Smilkové o mimořádné stipendium pro studenty I. roč. ČH na studijní 

výjezd do Vídně dne 19. 9. v souhrnné výši 8.700,- Kč; výše částek a jména studentů jsou k dispozici 

na ZO. 

 

III.  Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádosti o přerušení studia: 
- BcA. M. Klemensové (II. roč. nav.mag., DaV); 

- BcA. I. Dvořákové (II. roč. nav. mag., DaV); 

- D. Boshovi (IV. roč. mag., ČH); 

- S. Rejdové (IV. roč. mag., ČH); 

- M. Darnadymu (IV. roč. mag., ČH); 

- V. Malechovi (IV. roč. mag., ČH); 

- O. Kolínovi (IV. roč. mag., ČH); 

- K. Jurkové (IV. roč. mag., MH); 

- T. Dikyové (IV. roč. mag., MH); 

- K. Oríškové (IV. roč. mag., MH); 

- F. Biró (IV. roč. mag., MH); 

- J. Novákové (III. roč. bak., JT); 

- BcA. K. Ondrové (II. roč. nav. mag., DD); 

- Bc. K. Dimitrove (II. roč. nav.mag., ČR); 

- BcA. A. Steinbauerovi (II. roč. nav mag., ČR); 

 děkan odsouhlasil žádost o prodloužení přerušení studia: 

- K. Vondráškovi (IV. roč. mag., ČH); 

- S. Hruškociové (IV. roč. mag., MH); 

- S. Hajdukové (IV. roč. mag., MH); 

- T. Horehleďovi (IV. roč. mag., MH); 

- L. Hlavatému (IV. roč. mag., MH); 

 děkan odsouhlasil žádost BcA. D. Chvátala (I. roč. nav. mag., SD) o individuální studijní plán. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


